

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 13 septembre 1989.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,

Ph. BUSQUIN

Art. 3. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 13 september 1989.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,

Ph. BUSQUIN

F 89 — 1820

2 AOUT 1989. — Règlement modifiant l'arrêté royal du 24 décembre 1963 portant règlement des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité

Le Comité de gestion du Service des soins de santé de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité,

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 12, 4°;

Vu l'arrêté royal du 24 décembre 1963 portant règlement des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, pris en exécution de l'article 152, § 1<sup>er</sup> de la loi précitée;

Après en avoir délibéré au cours de sa séance du 24 juillet 1989,

Arrête :

Article 1<sup>er</sup>. A l'article 9bis du chapitre VIIbis de l'arrêté royal du 24 décembre 1963 portant règlement des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, est inséré un § 12 rédigé comme suit :

« § 12. Le remboursement de l'assurance de santé pour les préparations magistrales contenant du chlorhydrate de mercaptamine ou de la phosphomercaptamine peut être autorisé par le médecin-conseil sur base d'un rapport documenté établissant que la prescription a été faite dans le cadre du traitement d'un cas de cystinose.

Dans ce cas, une attestation conforme au modèle repris à l'annexe 50 est remise par le médecin-conseil au bénéficiaire.

Au vu de ce document qui reste en la possession du bénéficiaire, le pharmacien mentionne sur la prescription le numéro d'ordre qui y figure. »

Art. 2. Dans le modèle repris sous l'annexe 50, il y a lieu de compléter les mentions « article 9bis, § 6 (1) - § 7 (1) - § 9 (1) - § 11 (1) » par la mention « § 12 (1) ».

Art. 3. Le présent règlement entre en vigueur le 1<sup>er</sup> octobre 1989.

Bruxelles, le 2 août 1989.

Le fonctionnaire dirigeant,  
Dr. J. Riga.

Le président,  
R. Van Den Heuvel.

N. 89 — 1820

2 AUGUSTUS 1989. — Verordening tot wijziging van het koninklijk besluit van 24 december 1963 houdende verordening op de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering

Het Beheerscomité van de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op art. 12, 4°;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 december 1963 houdende verordening op de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, genomen ter uitvoering van artikel 152, § 1 van even genoemde wet;

Na daarover te hebben beraadslaagd in zijn vergadering van 24 juli 1989,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 9bis van hoofdstuk VIIbis van het koninklijk besluit van 24 december 1963, houdende verordening op de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, wordt een als volgt opgestelde § 12 ingelast :

« § 12. De vergoeding van de verzekering voor geneeskundige verzorging voor magistrale bereidingen die mercaptaminehydrochloride of fosfomercaptamine bevatten kan door de adviseur geneesheer worden verleend op grond van een gedocumenteerd verslag waaruit blijkt dat het voorschrift is opgemaakt in het raam van de behandeling van een geval van cystinose.

In dat geval levert de adviseur geneesheer aan de rechthebbende een attest af conform het model 50 in bijlage.

Na kennisneming van dit bescheid, dat in het bezit blijft van de rechthebbende, vermeldt de apotheker het volgnummer dat er op voorkomt op het voorschrift. »

Art. 2. In het model vervat in bijlage 50 worden de vermeldingen « artikel 9bis, § 6 (1) - § 7 (1) - § 9 (1) - § 11 (1) » aangevuld met de vermelding « § 12 (1) ».

Art. 3. Deze verordening treedt in werking op 1 oktober 1989.

Brussel, 9 augustus 1989.

De leidend ambtenaar,  
Dr. J. Riga

De voorzitter,  
R. Van Den Heuvel.

F 89 — 1821 (89 — 957)

26 AVRIL 1989. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 4 novembre 1963 portant exécution de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité. — Errata

Moniteur belge du 24 mai 1989 :

A la page 8928, à la troisième ligne du texte néerlandais du préambule, lire « op de artikelen 66, 67, 68, 69 en 70 » au lieu de « op de artikelen 66, 67, 68 en 70 »

A la page 8929, à l'article 1<sup>er</sup> du texte français, lire « à la fin de la période en cours durant » au lieu de « à la fin de la période durant ».

N. 89 — 1821 (89 — 957)

26 APRIL 1989. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 4 november 1963 tot uitvoering van de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering. — Errata

Belgisch Staatsblad van 24 mei 1989 :

Op bladzijde 8928, in de nederlandse tekst van de aanhef, op de derde regel, lezen « op de artikelen 66, 67, 68, 69 en 70 » in plaats van « op de artikelen 66, 67, 68 en 70 ».

Op bladzijde 8929, in de franse tekst van artikel 1, lezen « à la fin de la période en cours durant » in plaats van « à la fin de la période durant ».

A la page 8930, à l'article 5 du texte néerlandais, lire « van de vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 » au lieu de « van de wet van 9 augustus 1963 ».

A la page 8931, au troisième alinéa du § 2 de l'article 12 du texte français, lire « de la loi du 9 août 1963 susvisée » au lieu de « de la loi susvisée ».

A la page 8932, au dernier alinéa du § 3 de l'article 16 du texte néerlandais, lire « van huishoudelijke arbeid » au lieu de « van tewerkstelling ».

A la page 8933, le point 2°, de l'article 19 du texte néerlandais, lire de la façon suivante : « 2° aan het tweede lid wordt de volgende bepaling toegevoegd » au lieu de « 2° aan het tweede lid, wordt een bepaling, luidend als volgt, toegevoegd »; et dans le texte français lire « du revenu mensuel minimum moyen garanti » au lieu de « du revenu minimum mensuel garanti ».

A la page 8934, au deuxième alinéa du § 1er dans l'article 21 du texte néerlandais, lire « Binnen de maand die volgt op het einde van de wachttijd » au lieu de « Binnen de maand ».

A la page 8934, à l'alinéa premier de l'article 23 du texte néerlandais, lire « ziekte- en invaliditeitsverzekering » au lieu de « ziekte- en invaliditeitsverzekeringen ».

A la page 8935, au deuxième alinéa de l'article 23 du texte français, lire « revenu mensuel minimum moyen garanti » au lieu de « revenu minimum garanti » et du texte néerlandais « gewaarborgd gemiddeld minimum maandinkomen » au lieu de « gemiddeld minimum inkomen ».

A la page 8935, la première phrase de l'article 25 du texte néerlandais, lire de la manière suivante : « Artikel 207 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 23 oktober 1967 en 14 mei 1986... » au lieu de « Artikel 207 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 14 mei 1986... ».

A la page 8935, il convient de supprimer « § 1er. » dans les textes néerlandais et français de l'article 25;

A la page 8938, au 11° de l'article 34 du texte néerlandais, lire « heeft vervuld » in plaats van « vervuld ».

A la page 8938, au deuxième alinéa de l'article 35 du texte français, lire « ont droit sans stage aux prestations » au lieu de « ont droit aux prestations ».

A la page 8940, à l'avant dernière ligne de l'article 49 du texte français, lire « pour la partie du stage » au lieu de « par la partie de stage ».

Op bladzijde 8930, in de nederlandse tekst van artikel 5, lezen « van de vorenbedoelde wet van 9 augustus 1963 » in plaats van « van de wet van 9 augustus 1963 ».

Op bladzijde 8931, in de franse tekst van artikel 13, § 2, derde lid, lezen « de la loi du 9 août 1963 susvisée » in plaats van « de la loi susvisée ».

Op bladzijde 8932, in de nederlandse tekst van artikel 16, in het laatste lid van § 3, lezen « van huishoudelijke arbeid » in plaats van « van tewerkstelling ».

Op bladzijde 8933, in de nederlandse tekst van artikel 19, punt 2° als volgt lezen « 2° aan het tweede lid wordt de volgende bepaling toegevoegd »; in plaats van « 2° aan het tweede lid, wordt een bepaling luidend als volgt, toegevoegd »; en in de franse tekst, lezen « du revenu mensuel minimum moyen garanti, » in plaats van « du revenu minimum mensuel garanti ».

Op bladzijde 8934, in de nederlandse tekst van artikel 21, in het tweede lid van § 1, lezen « Binnen de maand die volgt op het einde van de wachttijd » in plaats van « Binnen de maand ».

Op bladzijde 8934, in de nederlandse tekst, in artikel 23, eerste lid, lezen « de ziekte- en invaliditeitsverzekering » in plaats van « de ziekte- en invaliditeitsverzekeringen ».

Op bladzijde 8935, in de franse tekst, in artikel 23, tweede lid, lezen « revenu mensuel minimum moyen garanti » in plaats van « revenu minimum garantie » en in de nederlandse tekst « gewaarborgd gemiddeld minimum maandinkomen » in plaats van « gemiddeld minimum maandinkomen ».

Op bladzijde 8935, in de nederlandse tekst moet de eerste zin van artikel 25 als volgt worden gelezen « Artikel 207 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 23 oktober 1967 en 14 mei 1986... » in plaats van « Artikel 207 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 14 mei 1986... ».

Op bladzijde 8935, dient in artikel 25, zowel in de nederlandse als in de franse tekst, « § 1. » weg te vallen.

Op bladzijde 8938, in de nederlandse tekst, in artikel 34, 11°, lezen « heeft vervuld » in plaats van « vervuld ».

Op bladzijde 8938, in de franse tekst, in artikel 35, tweede lid lezen « ont droit sans stage aux prestations » in plaats van « ont droit aux prestations ».

Op bladzijde 8940, in de franse tekst, in artikel 49, voorlaatste regel, lezen « pour la partie de stage » in plaats van « par la partie de stage ».

#### MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE ET DE L'ENVIRONNEMENT

F. 89 — 1822

2 AOÛT 1989. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 26 juin 1987 soumettant à prescription médicale la délivrance de certains médicaments à usage humain

BAUDOÛIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 25 mars 1964 sur les médicaments, notamment l'article 6, modifié par la loi du 21 juin 1983;

Vu l'arrêté royal du 31 mai 1885 approuvant les nouvelles instructions pour les médecins, pour les pharmaciens et pour les droguistes, notamment les articles 33 et 34, modifiés par l'arrêté royal du 31 mai 1976;

Vu l'arrêté royal du 26 juin 1987 soumettant à prescription médicale la délivrance de certains médicaments à usage humain;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant qu'en raison des graves effets secondaires qu'ils peuvent entraîner, il convient de soumettre d'urgence la délivrance des médicaments visés par le présent arrêté à des dispositions plus contraignantes;

#### MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

N. 89 — 1822

2 AUGUSTUS 1989. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 26 juni 1987 waardoor de aflevering van bepaalde geneesmiddelen voor humaan gebruik aan een medisch voorschrift onderworpen wordt

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet

Gelet op de wet van 25 maart 1964 op de geneesmiddelen inzonderheid op artikel 6, gewijzigd bij de wet van 21 juni 1983

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1885 houdende goedkeuring der nieuwe onderrichtingen voor de geneesheren, de apothekers en de drogisten, inzonderheid op artikelen 33 en 34 gewijzigd door het koninklijk besluit van 31 mei 1976;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 juni 1987 waardoor de aflevering van bepaalde geneesmiddelen voor humaan gebruik aan medisch voorschrift onderworpen wordt;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid,

Overwegende dat het passend is, wegens de ernstige neven effecten die ze met zich kunnen meebrengen, de aflevering van de in dit besluit bedoelde geneesmiddelen dringend te onderwerpen aan strengere beschikkingen;